[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
от 28 октября 2011 года

      № 21- А
О разработке системы стандартов
На основании статьи 11 Закона Калужской области от 28.10.2011 № 193-ОЗ «О Контрольно-счётной палате Калужской области», в целях организации работы по разработке системы стандартов Контрольно-счётной палаты,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить систему стандартов Контрольно-счётной палаты согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень стандартов Контрольно-счётной палаты, подлежащих разработке в 2011-2012 годах (приложению 2 к настоящему приказу).
3. Заместителю председателя Кузнецовой Л.Н. и руководителю аппарата Фёдорову В.В.:

- внести изменения в план работы Контрольно-счётной палаты на 2011 год;

- запланировать разработку стандартов внешнего государственного финансового контроля на 2012 год.

4. Членам коллегии Палаты обеспечить разработку стандартов Контрольно-счётной палаты согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
5. Сотрудникам Контрольно-счётной палаты руководствоваться данным приказом при разработке и использовании стандартов Контрольно-счётной палаты.

6. Начальнику отдела административного и хозяйственного обеспечения Соболевой Е.С. ознакомить с данным приказом сотрудников Контрольно-счётной палаты под подпись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель

                                                                      Л. В. Бредихин

Приложение 1

к приказу Контрольно-счётной палаты

от 28 октября 2011 года № 21-А

Система стандартов

Контрольно-счётной палаты Калужской области

	Код стандарта
	Наименование стандарта

	СОД 01-50
	Стандарты организации деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области

	СФК 51-200
	Стандарты внешнего государственного финансового контроля

	СФК 51-100
	Общие стандарты

	СФК 101-150
	Стандарты контроля областного бюджета и бюджета ТФОМС Калужской области

	СФК 151-200
	Специальные стандарты

Приложение 2

к приказу Контрольно-счётной палаты

от 28 октября 2011 года № 21-А

Перечень стандартов

Контрольно-счётной палаты Калужской области,

подлежащих разработке в 2011-2012 годах
	Код стандарта
	Наименование стандарта
	Ответственный
за разработку

	СОД 01-50
	Стандарты организации деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области

	СОД 01
	Порядок организации методологического обеспечения деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области
	Фёдоров В.В.

	СОД 02
	Порядок планирования работы Контрольно-счётной палаты Калужской области
	Кузнецова Л.Н.

	СОД 03
	Порядок подготовки отчёта о работе Контрольно-счётной палаты Калужской области
	Волошина А.В.

	СОД 04
	Порядок подготовки доклада о результатах деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области
	Волошина А.В.

	СФК 51-200
	Стандарты внешнего государственного финансового контроля

	СФК 51-100
	Общие стандарты

	СФК 51
	Общие правила проведения контрольного мероприятия
	Кузнецова Л.Н.

	СФК 52
	Порядок проведения экспертно-аналитического мероприятия
	Волошина А.В.

	СФК 53
	Порядок проведения финансового аудита
	Волошина А.В.

	СФК 54
	Порядок проведения аудита эффективности использования бюджетных средств
	Баскакова Н.М.

	СФК 55
	Порядок проведения стратегического аудита
	Кузнецова Л.Н.

	СФК 56
	Проверка реализации результатов контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия
	Зезюлин В.Н.

	СФК 57
	Порядок организации совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счётной палаты Калужской области и контрольно-счётных органов муниципальных образований Калужской области
	Александрова Л.И.

Волошина А.В.

	СФК 58
	Проверка соблюдения объектом проверки требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Калужской области в ходе проведения контрольного мероприятия
	Максимов С.Е.

	СФК 59
	Порядок проверки соблюдения установленных требований по управлению и распоряжению государственным имуществом Калужской области, закреплённым за государственными предприятиями
	Баскакова Н.М.

Максимов С.Е.

	СФК 101-150
	Стандарты контроля бюджета Калужской области и бюджета ТФОМС Калужской области

	СФК 101
	Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета Калужской области на очередной финансовый год и на плановый период
	Волошина А.В.

	СФК 102
	Порядок проведения оперативного контроля за ходом исполнения законов Калужской области о бюджете Калужской области и бюджете ТФОМС Калужской области на текущий финансовый год и плановый период
	Волошина А.В.

	СФК 103
	Порядок проведения последующего контроля исполнения областного бюджета
	Волошина А.В.

	СФК 104
	Порядок проведения предварительного контроля формирования проекта бюджета ТФОМС Калужской области
	Волошина А.В.

	СФК 105
	Порядок проведения внешней проверки отчёта об исполнении бюджета ТФОМС Калужской области за отчётный финансовый год
	Волошина А.В.

	СФК 151-200
	Специальные стандарты

	СФК 151
	Основные понятия и термины, используемые в стандартах Контрольно-счётной палаты Калужской области
	Фёдоров В.В.

	СФК 152
	Управление качеством финансового контроля, осуществляемого Контрольно-счётной палатой Калужской области
	Волошина А.В.

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя
	………………..
	Л.Н. Кузнецова

	Аудитор
	………………..
	Л.И. Александрова

	Аудитор
	………………..
	Н.М. Баскакова

	Аудитор
	………………..
	А.В. Волошина

	Аудитор
	………………..
	В.Н. Зезюлин

	Аудитор
	………………..
	С.Е. Максимов

	Руководитель аппарата
	………………..
	В.В. Фёдоров

	Начальник отдела административного и хозяйственного обеспечения
	………………..
	Е.С. Соболева

	Консультант руководителя
	………………..
	О.Н. Щербакова

	Корректор
	………………..
	Н.С. Борисова

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ:
	Баринова Т.Е.
	………………..

	Исаева И.В.
	………………..

	Мишанова Н.Н.
	………………..

	Коновалова Т.М.
	………………..

	Никифоров В.А.
	………………..

	Кудинова А.С.
	………………..

	Синюкова Е.В.
	………………..

	Куницын М.Ю.
	………………..

	Преснякова Е.А.
	………………..

	Махоткин И.В.
	………………..

	Жемаркина Р.Е.
	………………..

	Пичугина О.Г.
	………………..

	Авдеева Т.А.
	………………..

	Попова И.В.
	………………..

	Анисимов В.Е.
	………………..

	Прохоров С.И.
	………………..

	Багирова А.В.
	………………..

	Саввин А.М.
	………………..

	Борисов А.С.
	………………..

	Сиваев Д.В.
	………………..

	Дроздова Л.Г.
	………………..

	Симаков В.М.
	………………..

	Ермолаева М.В.
	………………..

	Троцинский В.В.
	………………..